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 باز هم جنگ و باز هم آمریکا و طرف دیگر قصه ایران  •
این جریان عادی شده نمی خواد شلوغش کنن این 
شلوغی در زمان جام جهانی به واقعیت می رسه. پس 

چو فردا شود فکر فردا کنیم.
نوش دارو پس از مرگ سهراب! این تنها جمله ای  •

است که می توان به برائت جویان از احمدی نژاد 
گفت.

هزار البته تعجبی ندارد که در روزنامه شما اثری از  •
اخبار مرتضوی نیست!

خودش میگه آینده اش به مسی گره خورده! خدا  •
کنه مسی ریش هاش رو زودتر بزنه تا این جوان هم 
از این پوچی و معطلی خارج بشه و بره به زندگی اش 

برسه.
جواب جوانان بیکاری را که سن استخدام شان روز  •

به روز می گذرد کی می خواهد بدهد؟ چرا بازنشسته 
ها را رها نمی کنید بروند؟ اگه مسئله تجربه است 
مادرزادی که مجرب نبودن بس کنید تورو خدا. جوان 

بیکار برای مملکت خطرناک است.
امیدوارم لامپ ترامپ خاموش شود. •
در مشهد به عنوان یک کلان شهر باجه بانک ملی  •

ارز مسافرتی به مسافران نمی دهد در حالی که در 
تهران و تبریز و ... داده می شود. لطفا گزارشی در این 

باره تهیه کنید.
لطفا جدول جذاب لیگ یک را چاپ کنید. چرا شما  •

فکر می کنید نباید جدول این لیگ چاپ شود؟
وقتی که دادستان سابق تهران از حکم قوه قضاییه  •

سرپیچی می کند چه انتظار از دیگران!
چرا وزارت آموزش و پرورش پاداش بازنشستگی  •

بازنشسته های سال 96 را پرداخت نمی کند؟ دولت 
فقط موقع انتخابات به پرداخت معوقات فکر می کند؟ 
چرا در دیگر وزارتخانه ها این محدودیت وجود ندارد؟ 

تبعیض چرا؟
از قدیم گفته اند: به مرگ بگیر تا به تب راضی بشه.  •

حکایت دلار شده. گذاشتند قیمت سر به فلک بذاره 
و بعد دلار 3800 تومانی را 4200 اعلام کردند. 
یعنی هم دولت به خواسته اش در افزایش قیمت دلار 
رسید و هم منتی گذاشت که دیدید چه خوب بازار رو 

کنترل کردیم!
یاران دیروز آقای احمدی نژاد نان را به نرخ روز می  •

خورند تا دیروز هاله نور را تایید می کردند و در تملق 
روی همه افراد مثل خود را سفید کرده بودند حال 
که چیزی نمی بینند اعلام برائت می کنند. ولی 
همین شخص اگر باز نیمه قدرتی بگیرد همین افراد 
گفته هایشان را تکذیب می کنند. این ها هستند که 

نخبگان را فراری دادند.
ــدر بــا حیات و ممات اون دسته از  • ــن ق  لطفا ای

هموطنان که همه برنامه شون به ارزش دلار گره 
خورده بازی نکنید! 

یکی از عجیب ترین و مردم آزارترین کارهای تامین  •
اجتماعی این است که فرد پس از سال ها پرداخت 
حق بیمه وقتی بیکار می شود. باید هر روز به ادارات 
تامین اجتماعی برود و خود را نشان دهد! حالا این 
همه هزینه رفت و آمد و بنزین و آلودگی و ... را چه 
کسی جواب می دهد؟ قبلا بیکار بدبخت را خانه 
نشین می کردند تا کی بازرس به منزل مراجعه کند. 
این مسئولان تامین اجتماعی با بازخواست خداوند 

چه کار خواهند کرد؟!
 چرا دولت روحانی به سرعت انحصار پیام رسان  •

خارجی را رفع و پیگیری می کند ولی متاسفانه 
انحصار و رانت خودروسازی به دلیل سود بسیار از 

بین نمی رود؟ 
به خاطر تلاشی که برای حفظ و احیای موسیقی،  •

خوانندگی، شعر و ترانه می کنید سپاسگزارم.
با این بازی های پرسپولیس و استقلال در آسیا  •

احساس آرامش و غرور می کنیم. با تشکر.
یک متهم با چند محافظ اش گم شده! مگه می شه،  •

مگه داریم! 
تکمیل سریع تر طرح رجیستری به نوبه خود یکی از  •

شروط و عوامل تاثیرگذار اهداف این طرح محسوب 
می شود. امید و انتظار ویژه می رود مسئولان محترم 
در به سرانجام رساندن نهایی این طرح تعلل به خرج 
ندهند تا همه گوشی ها عاری از برنامه های ضد دینی 

و ضد انسانی بشود. 
شناسایی دقیق تر و کامل تر نقاط بحرانی و حادثه  •

خیز در جاده ها و نصب علایم ایمنی به همان میزان 
احتمال خطر تصادفات جاده ای را در مسافرت های 
پس از نوروز و سال های آینده کاهش می دهد که 
امیدواریم تمهیدات و اقدامات کافی در این باره در 

نظر گرفته شود. 
واقعا باید تشکر کرد از دیوان عدالت اداری که تاخیر  •

در ساعت زنی اداره کار را باطل کرد. معلوم نیست این 
ساعت زدن و سرکشی اداره بیمه تامین اجتماعی از 
فرد بیکار شده بر چه منطقی استوار است! کسی که 
حدود 15 سال کار کرده و حق بیمه پرداخته و خارج 
از میل و اراده بیکار شده آیا اگر کار باشد مجدد به کار 
مشغول نمی شود؟ غم و غصه فرد بیکار شده برایش 
کافی است دیگر این مصوبات که توسط اداره کار و 
بیمه مصوب می شود به مشکلات ما مقرری بگیران 

افزوده است.
بنده یه سرباز خوزستانی و ساکن اصفهان هستم  •

و در کلانتری 11 طالقانی قاینات خدمت می کنم و 
هر روز روزنامه خراسان رو می خوانم به ویژه ورزشی. 
بنده اول طرفدار تیم نفت مسجد سلیمان بودم و بعد 
طرفدار استقلال تهران بعد ذوب آهن بعد سپاهان و 
سپس پدیده و مشکی پوشان شدم. دو تیم خراسانی 
واقعا خوب بازی می کردن نمی دونم چرا انتهای 
جدول هستن حالا ان شاءا... پدیده می مونه و مشکی 

پوشان هم فصل بعد بتونه بیاد.
استخدام ها را زیاد کنید ما که مردیم کجا استخدام  •

شویم؟ با مدرک فوق لیسانس چه کار کنیم؟ شدیم 
پیرمرد!

پروفسور کردوانی چندین ساله که درباره کاشت  •
درختان و کاج و توجه به اقلیم و خاک و آب مناطق 
ایــران هشدار می دهند و راهنمایی می کنند، کو 
گوش شنوا؟! برخی هم ایشون رو به شلوغ بازی 

متهم می کنند!
من که بر اثر سیاست نادرست شما مسئول محترم  •

بعد از 13 سال کار کردن بیکار شدم و نمی تونم برای 
خانواده ام گوشت و میوه بخرم، مسئول شما هستید.

چرا ما نگهبانان بانک ها و موسسه ها رو بیمه نمی  •
کنن؟ آخه چرا باید بدون بیمه باشیم؟ با مقداری از 

حقوق خودمون و کمک دولت مارو بیمه کنن.
فکر کن الان سال 1420 شده من الان خودم یک  •

دختر دارم که یک عمو داره و یک دایی کلا این خودش 
تا اون سال شاید یک بچه داشته باشه همسرش هم 
اگر همین وضع رو داشته باشه نوه هام چقدر زندگی 

های سوت و کوری خواهند داشت!
از مسئولان محترم تامین اجتماعی عاجزانه تقاضا  •

داریم که پاسخ دهند چرا حروف الف و ... را سر وقت 
حقوق می دهند ولی حروف آخر را هر موقع خواستند 

واریز می کنند؟
ــر محترم بهداشت با طرح  • ســلام به محضر وزی

تحولتان! از شما خواهش می کنم برای یک ماه هم 
که شده وزارت آموزش و پرورش را قبول بفرمایید تا ما 
معلم ها هم بتوانیم برای هر اجازه ای که دانش آموز 

می گیرد 2 یا سه مرتبه ویزیت دریافت کنیم.
برای راه اندازی مشاغل خانگی آیا شماره تلفن یا  •

نشانی دارید؟ لطف کنید راهنمایی کنید. سپاس 
گزارم.

چرا برخی از مردم به حق خودشون قانع نیستند  •
و چشم طمع به اموال دیگران دارند؟ اگه فرهنگ 

سازی بشه خیلی از سرقت ها و دزدی ها کم می شه.

شعبان ماه عیدها و عید ماه  هاست
حلول ماه مبارک شعبان المعظم ماه پیامبر اعظم )ص(

ماه عشق و رحمت خداوندی و اعیاد خجسته شعبانیه بر همگان مبارک باد
حلول ماه شعبان مبارک باد

...یادداشت روز
  جواد غیاثی 

economic@khorasannews.com

درس هایی از 2 سال 
 »تصمیم گریزی« 

ارزی دولت 
کاهــش ارزش پول ملی، در کنــار معایب و تبعاتی 
که برای اقتصاد دارد، منافعی نیز ایجاد می کند. 
امــا ادعا این اســت که بی تصمیمــی و بلاتکلیفی 
دوساله دولت در این باره، شرایطی را رقم زده است 
که معایــب و تبعات حداکثر و منافع حداقل شــده 
اســت؛ یعنی موضوعی که با مدیریت می توانست 
کمکی جدی بــه رشــد اقتصــادی و بــه خصوص 
تحریک تقاضای خارجی )طبق توصیه دو سال قبل 
مشاوران اقتصادی دولت( در روزهای رکود طرف 
تقاضای اقتصاد بکند، در اثر تصمیم گریزی و تکدر 
خاطر بی پایه نسبت به تصمیمات کارشناسی، به 
یک بازی باخت باخت برای اقتصاد کشــور تبدیل 
شده است. بازخوانی برخی مسائل مبرهن علمی 
در کنار تاریخچه دو ســال مناقشــه بی حاصل در 
دولت درباره نــرخ ارز، امروز، درس های روشــنی 

برای فردایمان دارد.
در جست وجوی نقطه بهینه

ارزش پول ملی، مانند هــر متغیر اقتصادی دیگر، 
یک نقطه )یا بازه( بهینه دارد. به بیان دیگر افزایش 
ارزش پول ملــی، آثاری مثبت و منفــی دارد که در 
آن نقطــه بهینه، آثــار مثبــت حداکثر و آثــار منفی 
حداقل اســت. همه وظیفه دولت و بانک مرکزی 
و البته پژوهشــگران و اهالی علم اقتصــاد، یافتن 
این نقطه بهینــه با توجه به واقعیت هــای موجود و 
سیاست گذاری برای نیل به آن است. اما، اصولا، 
بحث درباره نرخ بهینه )یا تعادلی( ارز در کشور، کار 
آسانی نیســت. نظر غالب )از جمله قانون رسمی 
کشور( بر لزوم تعدیل نرخ ارز با توجه به تفاوت نرخ 
تورم داخلی و خارجی تاکید می کند اما برخی دیگر 
می گویند که در کشورهای نفتی که نوعی انحصار 
در عرضه ارز توســط دولت وجود دارد و همچنین 
در نبود تجارت آزاد، اســتفاده از این فرمول دقیق 
نیســت. برخی نیز درباره نحوه انتخاب ســال پایه 
بحث می کنند و این نظر را از این منظر موردنقد قرار 
می دهند. اما، فارغ از مسئله تعادل بازار ارز و فرمول 
فوق، که موضوعی اختلافی است، در این موضوع 
اختلاف نظری وجود نــدارد و بــرای حفظ رقابت 
پذیری تولیــد داخــل در برابر کالاهــای خارجی، 
تعدیل نــرخ ارز با توجــه به تفــاوت تــورم داخلی و 

خارجی، اجتناب ناپذیر است.
بدون تصمیــم، هیــچ نقطه بهینــه ای وجود 

ندارد
در این جا نمی خواهیم موضوعات فنی و مجادلات 
علمی را بــاز کنیم. بلکــه هدف اصلی، طــرح این 
ادعاست که صحبت درباره نقطه بهینه نرخ ارز یا به 
بیان دیگر، نقطه غلبه آثار مثبت کاهش ارزش پول 
ملی بر آثــار منفی آن، در نبــود تصمیماتِ مکمل، 
پشــتیبان و هدایت گر سیاســت گذار پولی، مالی 
و صنعتی )دولــت و بانک مرکزی( عبث اســت. به 
بیان دیگر، اگر دولت ضمن یک سیاســت گذاری 
روشن و پایدار، سیگنال های صریح و قابل اتکایی 
به فعالان بخش خصوصی ندهد، اقتصاد کشــور، 
حداقل منافع را از تغییرات ارزش پول ملی خواهد 
برد و عملا بدون چنین تصمیمی، نقطه بهینه ای 
وجود ندارد! برای روشن شدن موضوع، کافی است 
سیاست های کشوری چون چین را مرور کنید که 
آگاهانه، جهت پیشبرد صادرات، ارزش پول خود 
را پایین نگه می دارد  یا ترکیه که با سیاست گذاری 
شفاف در حوزه گردشگری، از هر بار کاهش ارزش 
پول ملی، به نفع این صنعت و همچنین چند صنعت 
صادراتی دیگر اســتفاده می کند. در این شرایط، 
نه تنها کاهش ارزش پول ملی یک تهدید و آسیب 
نیست بلکه یک ابزار و حتی یک تهدید برای رقبا و 
دشمنان خواهد بود. چنان چه ترامپ بازی چین و 
روسیه با پول ملی و کاهش عمدی ارزش آن را یک 

تهدید برای خود و اقتصاد کشورش می داند.

البته شاید گفته شود که ساختار اقتصاد ایران با 
چین و روسیه و ترکیه متفاوت است و به خصوص 
غلبه آثــار روانی نرخ ارز در کشــور نســبت به این 
کشــورها، شــرایط را کامــلا متفــاوت مــی کند. 
پاسخ روشــن اســت؛ بله قطعا همین طور است! 
اصــولا ارائه یک نســخه کلــی و بــدون جزئیات و 
جهان شــمول، کاری نیســت که یک فرد آشنا به 
پیچیدگی های اقتصــاد انجام دهــد. در این جا 
مقصود نه ارائه پیشنهاد بلکه، صرفا نشان دادن 
اثر سیاست گذاری و تصمیم آگاهانه دولت برای 
منفعت بردن اقتصاد از جنبه های مثبت کاهش 
ارزش پــول ملی اســت. ضمنا همان طــور که در 
قســمت قبل بحث شــد، کاهش ارزش پول ملی 
بــا توجه به تفــاوت همیشــگی نرخ تــورم داخلی 
و خارجی، اجتنــاب ناپذیر اســت. البتــه درباره 
نســبت، رونــد و جزئیات ایــن تعدیل نمــی توان 
تجویزی عمومی ارائه کرد. اما انکار این واقعیت و 
تصمیم گریزی دولت در سال های گذشته، باعث 
شــده اســت امروز در عین تحمیل تبعــات منفی 
تلاطمات ارزی بر کشور، امیدی به بهره برداری 

حداکثری از منافع آن نباشد.
رنج هایی که از یک "تکــدر بی مورد" به جای 

یک "تصمیم عالمانه" می کشیم!
ســرکوب نــرخ ارز را کــم هشــدار نــداده بودیم. 
کارشناســان هم علنا بارها سیاست ارزی دولت 
را به بــاد انتقــاد گرفتنــد. موضوع بــه دولت هم 
رســید. حداقل از ســال 95 جلســاتی در برخی 
زیرمجموعــه هــای دولت بــرای تصمیــم گیری 
دربــاره تعدیل منطقــی نــرخ ارز گرفته شــد. اما 
نیمی دیگر از دولت به مقابله برخاست و موضوع 
منتفی شد. همان موقع اخبار به بیرون درز کرد و 
تلاطماتی در این سال در بازار ارز ایجاد کرد اما با 
توجه به عزم آن نیمه دولت و به خصوص نزدیکی 
انتخابات، همه چیز مصنوعا آرام شــد. در ســال 
96 اختلافات آشــکارتر شــد و حتی خبر از نامه 
نگاری رســمی برخــی مقامات اقتصــادی برای 
تعدیل منطقی نرخ ارز به گوش رسید. موضوعی 
که باز هم با مقابله همراه شد و موجب تکدر خاطر 
رئیس جمهور هم شــد! این در حالی است که نه 
تنها، شــرایط داخلی بازار ارز متعادل نبود بلکه، 
مشــکلات و فشــارهای بین المللی از حدود یک 

سال قبل، آشکارا، افزایش یافته بود.
خلاصه آن که باز هم سیاست گذاران اقتصادی 
کشــور، به "تصمیــم" نرســیدند و همه چیــز را به 
آینده موکول کردند، تا چه پیش آید! تکدر خاطر 
بی مــورد و گریــز از تصمیــم و اجمــاع در دولت، 
کشور را به شــرایط فروردین 97 رســاند؛ جایی 
که سیاســت گــذار، بعــد از تحمیــلِ تلاطمات و 
فشــارهای اقتصادی و روانی به جامعــه، مجبور 
به تصمیم شد؛ تصمیمی که اگر زودتر گرفته می 
شــد، تبعات را کمتر می کــرد و منافعی هم برای 

کشور به بار می آورد.
مثــلا فــرض کنیــد کــه فعــالان اقتصــادی، می 
دانستند که نرخ ارز، در مجموع، بر اساس تفاوت 
تورم داخلی و خارجی ) یا ضریبــی از آن( تعدیل 
خواهد شد. در این صورت قطعا برنامه ریزی برای 
تولید صادراتی و همچنین تولیــد برای رقابت با 
واردات و قاچــاق، بــه صورت بالقــوه ممکن بود. 
اما اکنون، نه تنها هیچ مبنایی برای پیش بینی، 
سیاست گذاری و تصمیم گیری وجود ندارد، بلکه 
تلاطمات بسیار، ریسک تولید را افزایش و سفته 
بازی و گسیل سرمایه به دارایی های غیرمولد اما 

امن را ترویج داده است.
سخن آخر این که، اولا تصمیم اخیر اگرچه دیر و 
منفعلانه بود اما همین که تیــم اقتصادی دولت 
به یــک "تصمیــم" درباره بــازار ارز و بــه خصوص 
تک نرخی شــدن آن رســید، قابل تقدیر اســت. 
ثانیــا، این تصمیــم، بــا عبــور از شــرایط تلاطم، 
باید تعدیــل و به گونه ای قابل پیــش بینی و البته 
خودمتعادل پیگیری شــود. ثالثــا، برای منفعت 
بردن از منافــع تحولات بــازار ارز ) اعم از کاهش 
یا ارزش پول ملــی( باید تصمیمات گرفته شــده 
توســط مجموعــه ای از سیاســت گــذاری هــای 
پولی، مالی و به خصوص صنعتی )اعم از دخالت 
های افقی و عمودی و توســعه صنایــع منتخب( 
پشتیبانی شود. تجربه سه سال گذشته ) و البته 
دولت دهم( روشن است و ســخت پندآموز؛ امید 

است که به جای لجاجت، درس بگیریم. 

جدال لفظی  وزیر بهداشت و نماینده  ارومیه در مجلس 

قاضی زاده هاشمی: با مطالبی که گفتند جایم پشت میله های زندان است 

محمداکبری- در جریان طرح ســوال از وزیر 
بهداشت در صحن مجلس ، انتقادهای تندی 
به عملکرد وزیر بهداشت مطرح شد  که موجب 
بروز حاشیه هایی در صحن مجلس بود اما در 
نهایــت نمایندگان پــس از اســتماع اظهارات 
 وزیــر ، توضیحــات او را قانع کننده دانســتند.

به گزارش خراســان، قاضی زاده هاشمی  در 
پاسخ به این سوال نادر قاضی پور مبنی براین 
که چرا علی رغم تولید "صافی دیالیز" همچنان 
واردات آن را شــاهد هســتیم گفــت:  میــزان 
واردات صافــی دیالیــز در پنج ســال گذشــته 
کمتر از مجوز قانونی این وزارتخانه بوده است، 
نباید به اسم حمایت از تولید داخل، جنس کم 
 کیفیت را بــه دو برابر قیمت خریــداری کنیم.

ایــن توضیحــات واکنــش نماینــده ســوال 
کننــده  را درپی داشــت به طــوری که خطاب 
بــه وزیــر گفــت: شــما نماینــده انحصــاری 
یــک شــرکت آمریکایــی تولیــد لنــز عینــک 
هســتید کــه صاحبــان آن صهیونیســت ها 
هســتند. وزیری کــه خودروی پورشــه ســوار 
می شــود و ســرمایه چنــد صــد میلیــاردی 
 دارد، نبایــد هــم به فکــر تولید داخلی باشــد.

وزیــر بهداشــت در واکنش بــه انتقادهای تند 
این نماینده با بیان این که مــن در کلاس اول 
دبیرســتان معلم خطی داشــتم که بــه ما می 
گفت بنویســید "با ادب باش تا بزرگ شــوی" 
خطاب به قاضی پور اظهار کرد: این جا مجلس 
اســت و من وزیر منتخب آن هستم؛ باید نشان 
بدهید کــه عصــاره فضایــل ملت هســتید. از 
رئیس قوه قضاییه می خواهم به این تهمت ها 
رســیدگی کنــد. وی خطــاب بــه نادرقاضــی 
پور که فریــاد مــی زد حاضرم به خاطــر کارگر 
ایرانی و تولید ملی اعدام بشوم، گفت: این آقا 
دفعه اولش نیســت این حرف هــا را می زند. یا 
او راســت می گوید و من حق ندارم وزیر باشــم 
و جایم پشت میله های زندان اســت یا او دروغ 
می گوید و جایش پشت میله های زندان است. 
همچنین به گــزارش خانــه ملت، قاضی زاده 
هاشمی  گفت: این نمایندگان معتقد هستند 
هم اکنون 10 میلیون صافی دیالیز در کشور 
تولیــد می شــود و نباید مشــابه آن وارد شــود. 
وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی در 
ادامه با بیان این که صافی هــای دیالیز تولید 
داخل نبــوده بلکه مونتــاژ اســت،افزود: مهم 
ترین نکته در صافی های دیالیز قسمت صاف 
کننده ســموم اســت که در داخل کشور تولید 
نمی شود و باید از خارج وارد کنیم.وی افزود: 

هم اکنون مصرف صافی دیالیز در کشور 4.5 
میلیون در سال اســت که دو شرکت در داخل 
3 میلیــون و 600 هزار صافــی تولید می کند 
که 28 درصد آن مربوط به بخش خصوصی و 
بقیه متعلق به وزارتخانه اســت؛ضمن این که 
این مورد به ســلامت مردم باز می گردد و مهم 
است. قاضی زاده هاشمی در ادامه با بیان این 
که کسی نباید از شعار حمایت از تولید داخل 
سوء اســتفاده کند،اظهار کرد: برخی افراد با 
سوء استفاده از این شــعار، کالای کم کیفیت 
را بــا دو برابر قیمــت به فروش می رســانند که 
این درســت نیست. وزیر بهداشــت در ادامه با 
بیان این کــه با حمایــت داخلی تاکنــون بازار 
داخلی در بخــش دارو را از 60 بــه 70 درصد 
رســانده ایم، افزود: در طول پنج سال گذشته 
20 میلیــون صافی دیالیز اســتفاده شــده که 
تنها 500 هــزار صافــی را وارد کردیم و آن نیز 
از اختیارات قانونی بنده اســت کــه اجازه 10 
درصــد واردات دارم. وی در ادامــه با بیان این 
که وزارت بهداشت، شرکت های تولیدکننده 
داخلی را تشــویق می کند تــا کالای باکیفیت 
تولید کنند،خاطر نشــان کرد: امــا هم اکنون 
نمی توانیم صرفاً از محصولات داخلی در این 
بخش استفاده کنیم که جایی در بازار خارجی 
ندارنــد. در ادامه علیرضا محجــوب به عنوان 
ســوال کننده دوم  پیش از آن که سوال خود را 
درباره "علت مطالبه 9 درصد حق بیمه جهت 
واریز به وزارت بهداشــت و درمان" مطرح کند 
در واکنش به اظهارات عتاب آمیز وزیر با بیان 
این که "متاسفانه گویا برخی از پزشکان عادت 
ندارند محترمانه صحبت کنند" از وزیر خواست 
 غرورخــود را  در مقابــل مجلــس کمتــر کند.
به دنبــال طرح ســوال محجوب، قاضــی زاده 
پیــش از آن که پاســخ ســوال را بدهــد خطاب 
به نماینــدگان مجلس گفت: اگــر لحنم کمی 
تنــد شــد، عذرخواهی مــی کنــم و در پاســخ 
به این ســوال کــه چــرا 9 درصد حــق بیمه به 
عنــوان امــوال بیمــه شــدگان مصــادره مــی 
شــود،  گفت: ما مــی پرســیم چه کســی آن را 
مصوب کــرده اســت؟ مجلــس در بودجه 97 
تصمیــم گرفت که پــول کارگران در حســابی 
 متمرکــز بماند و صــرف درمــان آن ها شــود.
پــس از ارائــه توضیحــات وزیــر، ســوال نــادر 
قاضی پور از وزیر به رای مجلس گذاشــته شد 
که نمایندگان بــا 70 رای موافــق، 115 رای 
مخالف و 8 رای ممتنع از 206 نماینده حاضر، 
 اظهارات وزیر بهداشت را قانع کننده دانستند.
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حضور نمایندگان ۸۴ کشور در مسابقات قرآنی تهران 
حضــور  از  خیریــه  امــور  و  اوقــاف  ســازمان  رئیــس  پــور-  دانــش 
نمایندگان  84کشور در ســی  و پنجمین دوره مسابقات بین المللی قرآن 
کریم در تهران خبر داد و گفت: این دوره از مسابقات بین المللی قرآنی از 
30 فروردین  تا 6 اردیبهشت ماه 97 در بخش  آقایان، بانوان، روشندلان، 
 دانشــجویان و طلاب علــوم دینــی در مصلای امــام خمینــی )ره( برگزار 
می شود. حجت الاسلام والمسلمین علی محمدی در نشستی خبری ،شعار 
این دوره از مسابقات را »یک کتاب، یک امت« بیان کرد و افزود:  در مجموع، 
258 مهمان حافظ و قاری داریم که با همراهانشان به 370 نفر می رسند.

وزیر ارشاد: روابط فرهنگی ایران و عراق  در حال گسترش است 

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در نشســت صمیمانه با نخبگان و متفکران 
کشور عراق، از پیشنهادهای آن ها برای تقویت روابط فرهنگی میان دو کشور 
استقبال کرد. به گزارش ایبنا، سید عباس صالحی در این نشست  گفت: ما 
در ایران، به عراق به عنوان کشــوری با تاریخ عمیق می نگریم. وی با اشاره به 
این که روابط فرهنگی بین دو کشور هم اکنون گسترده و عمیق و همچنین، 
رو به گسترش اســت، تاکید کرد: این روابط هم در سطح دولت ها مهم تلقی 
می شــود و هم در ســطح تشــکل ها و نهادهای مدنی و هم در سطح نخبگان 

فرهنگی و دینی به این موضوع توجه وجود دارد. 


